Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10.781/02
DE 02 DE OUTUBRO DE 2.002

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO _M(,JNICiPIO
No ... f.SJ.G;. deV:{.I]OG.l.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 1.397.487,35

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 11 da Lei 5.982, de 14 de Dezembro de 2.001 e
artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de OS de Abril de 1.990,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 1.397.487,35 (Um Milhão Trezentos e Noventa e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e
Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

60.10
60.10-1030121.2004
60.10-339039
60.10-1030221.2032
60.10-339030- SIH
60.10-1030221.2034
60.10-339030- sus
60.10-1030221.2060
60.10-449051- CTCC
60.10-1030521.1017
60.10-339039- ECD
60.10-449052- ECD
60.10-1030521.2039
60.10-339039 - AIDS

SECRETARIA DE SAÚDE- FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Convênio SUS - Plena
Material de Consumo
Convênio Municipalização - SP - SUS
Material de Consumo
Centro de Tratamento da Criança Com Câncer
Obras e Instalações
Teto Financeiro de Epidemiologia
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Equipamentos e Material Permanente
Convênio DST / AIDS
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

14.177,55

166.276,73

542.385,89

228.464,15

202.384,58
202.384,59

41.413,86

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta do
superávit financeiro apurado em balanço referente ao exercício de 2001.

~ogadas as disposições em contrário. • • G
1

\. 7

DECRETO 10.781

de 2002.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 02 de outubro

~J~
Emanuel Fem des
Prefeito Mun) ipal

,/;;;li
Lutiant';~es

Consultor Legisla ·
/

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de
Assuntos Jurídicos, aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dois.

o.J. t r~~
Robe~~ ~ndes Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos